SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE 1,883,547.06 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
INVERSIONES FINANCIERAS 78,533,657.56 RESERVAS TECNICAS
PRIMAS POR COBRAR 24,157,586.46 RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 12,216,670.86 SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 518.56 OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
OTROS ACTIVOS 5,486,560.67 CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL ACTIVO 122,278,541.17 TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn Licda. Susana de Pacheco
Representante Legal Gerente de Admodn. y Finanzas Contador General

9,074,824.03
28,610,197.22
16,843,647.44
14,556,705.74
556,106.33
9,327,635.78

754,882.14

748,399.49

80,472,398.17

5,000,000.00
1,000,000.00

1,012,994.26

34,793,148.74

41,806,143.00

122,278,541.17



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas

11,432,657.35
1,791,949.69
3,313,880.56
456,836.30
489,854.60
43,846.84

67.57

17,529,092.91

8,506,504.97
3,227,363.41
1,158,578.14
2,668,889.94
744,065.65
55,035.51
917,840.75

13.09

17,278,291.46

250,801.45

Licda. Susana de Pacheco
Contador General



