

## SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	1,883,547.06	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	9,074,824.03
INVERSIONES FINANCIERAS	78,533,657.56	RESERVAS TECNICAS	28,610,197.22
PRIMAS POR COBRAR	24,157,586.46	RESERVAS POR SINIESTROS	16,843,647.44
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	12,216,670.86	SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	14,556,705.74
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	518.56	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	556,106.33
OTROS ACTIVOS	5,486,560.67	CUENTAS POR PAGAR	9,327,635.78
		PROVISIONES	754,882.14
		OTROS PASIVOS	748,399.49
TOTAL ACTIVO	122,278,541.17	TOTAL PASIVO	80,472,398.17
TOTAL ACTIVO	122,278,541.17	PATRIMONIO	
TOTAL ACTIVO	122,278,541.17	PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL	5,000,000.00
TOTAL ACTIVO	122,278,541.17	PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL RESERVAS DE CAPITAL	5,000,000.00
TOTAL ACTIVO	122,278,541.17	PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL RESERVAS DE CAPITAL PATRIMONIO RESTRINGIDO	5,000,000.00 1,000,000.00 1,012,994.26
TOTAL ACTIVO	122,278,541.17	PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL RESERVAS DE CAPITAL	5,000,000.00
TOTAL ACTIVO	122,278,541.17	PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL RESERVAS DE CAPITAL PATRIMONIO RESTRINGIDO	5,000,000.00 1,000,000.00 1,012,994.26

Representante Legal

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderón Licda. Susana de Pacheco Gerente de Admón. y Finanzas Contador General



## SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

## ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

## **INGRESOS**

PRIMAS PRODUCTOS	11,432,657.35
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,791,949.69
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO	3,313,880.56
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	456,836.30
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	489,854.60
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	43,846.84
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	67.57
TOTAL DE INGRESOS	17,529,092.91
GASTOS	
SINIESTROS	8,506,504.97
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	3,227,363.41
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,158,578.14
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	2,668,889.94
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	744,065.65
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	55,035.51
GASTOS DE ADMINISTRACION	917,840.75
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	13.09
TOTAL DE GASTOS	17,278,291.46
UTILIDAD NETA	250,801.45

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderón Licda. Susana de Pacheco Representante Legal Gerente de Admón. y Finanzas Contador General